
MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

1 
      

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

1 比 28 后驱竞速专业车架 

 
 
 
 
  



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

2 
      

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
  

○01  车架扭腰码 (打开袋 1, 2, 3, 4, 5) 

六角沉头 M2*4 

十字沉头自攻 2*4 

钢垫片 2*4*0.5mm 

3.5mm 钢球头  

3.5mm 钢球头 (长脚) 
马达坐炭板 

扭腰码(胶) 

保留大约 1mm 距离 

○02  车架扭腰球头 

钢垫片 2*4*0.5mm 

 

3.5mm 钢球头  

  

六角沉头 M2*4 

 

十字沉头自攻 2*4 

 

主底盘 

扭腰球头码 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

3 
      

平头 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

○03  扭腰球头安装 
偏平头 M2*4 

球头盖 

(玻璃纤维） 

调整螺丝，以确保球头转动流畅。 

○04  安装侧拉杆 
固定侧拉杆后，使用 1.5mm 六角螺丝刀调

节球头和塑料接头之间的距离，以确保马

达板可以顺畅转动。 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

4 
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

○05  侧车壳码安装（打开袋 06、07） 

十字沉头自攻 2*4 

 

十字沉头自攻 2*4 

 

壳码炭板 

○06  壳码炭板 

注意安装座的方向.“波浪形”面朝上 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

5 
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

十字沉头自攻 2*4 

注意安装座的方向.“波浪形”面

朝下 

 

○07  壳码炭板 

六角沉头 M2*4 

○08  马达坐 

 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

6 
      

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
  

○09  车高垫片 

六角沉头 M2*6 

0.3mm 墊片 X 3 

0.3mm 墊片 X 3 

 

六角沉头 M2*9 

钢六角螺母 

侧弹簧调节码 

○10 侧弹簧调节码 (打开袋 08) 

保留距离约 

0.5 mm  



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

7 
      

在装车之前, 先装弹簧预先压几次. 不然的

话弹簧会过硬. 影向车抓地力 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

○11  侧弹簧 (打开 09) 

圆锥形弹簧 

一旦将侧弹簧固定到螺钉上，它将被螺钉扣

住，如要取出弹簧，需要逆时针旋转弹簧。 

（如卸下螺丝） 

不要仅仅拉出弹簧，否则会损坏弹簧。 

○12  车壳柱板 

钢垫片 2*4*0.5mm 

 

3.5mm 钢球头(短脚) 

 

六角沉头 M2*6 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

8 
      

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
  

○13  车架中柱 

 

六角沉头 M2*4 

钢中柱 

○14  电池架 

胶架码 

胶架码 

 

碳纤维板 

用胶水固定 

用胶水固定 

 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

9 
      

 
 
 
  

○15  电池挡门 

M1.6 * 4 圆头 

 

M1.6 * 4 圆头 

 

橡胶圈 

(3x1.5x0.75) 

电池挡门 

（碳纤维） 

六角圆头 M2*4 

钢垫片 2*4*0.5mm 

3.5mm 钢球头  

○16  电池架安装 
六角沉头 M2*4 

六角沉头 M2*4 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

10 
      

 
 
 

 
 
 
 
 
  

○17  横向减震器 

六角圆头 M2*4 

钢垫片 2*4*0.5mm 

3.5mm 钢球头 

3.5mm 钢球头  

六角沉头 M2*6 

 

六角沉头 M2*6 

3.5mm 球头胶 

钢制减震器轴 

2mm 间隙 

阻尼管 

在轴上涂抹＃25000 或 35000 阻尼脂 

钢垫片 2*4*0.5mm 

六角圆头 M2*4 

 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

11 
      

 
 
 

 
 
 
  

○18 中减震器 

弹簧张力项圈 

 3.5mm 球头胶 

 

钢制减震器轴 

 

在轴上涂抹＃25000 或 35000 阻尼脂 

 插入小中弹簧（3mm 长） 

金属项圈 

M2 * 2 固定螺钉（钢） 

中心弹簧 

可能需要使劲才能将其推进

去，不用担心，弹簧是有弹性

的. 

彈簧托（塑料） 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

12 
      

 
 
 

 
 
 
 
  

○19 中心减震器 

○20  舵机臂 

MRZ 适用的舵机： 

尺寸在 20.0（W）* 18.0（L）* 8.5（H）毫米内 

舵机 (不包含) 

请使用舵机随附的螺丝和舵

机臂 

2.5mm 钢球头，M1.4 螺纹 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

13 
      

 
 
 

  

○21  舵机安装 (打开袋 10) 

六角沉头 M2*4 

十字沉头自攻 2*4 

六角圓头 M2*6 

前臂碼(鋁) 

舵机码 

○22  上臂码 

钢制转向柱 

六角沉头 M2*4 

六角沉头 M2*4 

六角沉头 M2*9 

（最好在这里使用一些縲絲膠, 鎖緊钢柱） 

舵机炭板 

上臂钨鈻合金码 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

14 
      

 
 
 

 
  

○23  上臂码 

六角沉头 M2*4 

十字沉头自攻 2*4 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

15 
      

 
  ○24  安装铜球头 

首先，垂直插入铜球 

然后，旋转球 

90 度。 

球会落入凹槽中 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

16 
      

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 

  

○25  转向杯 

如圖所示，構建左右杯 

杯头 M2 X 8 

钢制轮轴： 

涂胶水以将车轴固定在转向杯上 

2.5m 钢长颈球头 

○R   

○L  

钢垫片 2*4*0.2mm 

钢垫片 2*4*0.5mm 

3 片 

前弹簧（4mm 长） 

（在主销上涂抹＃25000 润滑脂） 
主销 

主销出来 2.5mm 

后孔：转向比較綫性(適合大場地) 

前孔：轉向比較激進(適合小場地) 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

17 
      

 
 

 
 
  

○26  转杯球头 

钢垫片 2*4*0.5mm  

3.5mm 钢球头 

需要牢固拧紧主销和 3.5 钢球。 

否则它们可能会在运行期间松脱。 

○27  上臂 

钢垫片 1.5*2.5*0.2mm  

M1.4 * 8 钢缧丝 

M1.4 黄铜螺母  

留下约 0.3mm 的间隙 

请勿过度拧紧螺丝，否则可能会损坏塑料臂 

3.5 球头胶  



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

18 
      

 
 
 
`  

○28  上臂 

1.5 * 10 钢针 

0.05mm 钢垫圈： 

必要时消除摆动。 

M2 * 2 无头螺丝 

（以固定销钉） 

○29  转向曲柄 

2.5mm 钢球头  

2.5mm 钢球头 

3 * 6 * 2 轴承  

转向曲柄（塑料） 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

19 
      

影片示范如何搞顺球头胶

https://v.youku.com/v_show/id_XNDMzMDU5NzI4NA== 

 
 
 
 

 
 

 
 
  

○30  转向曲柄 
尼龙螺母 

F3-8 推力轴承 

慢慢拧紧尼龙螺母，进行调整，并确保

曲柄旋转平稳且无晃动。 

○31  转向连杆 

20.2 mm 

2.5 球头胶 2.5 球头胶 

 

https://v.youku.com/v_show/id_XNDMzMDU5NzI4NA==


MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

20 
      

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

○32  舵机连杆 

修短 0.8mm 修短 0.8mm 

 

2.5 球头胶 2.5 球头胶 

M1.5x5 

中心 8.5mm 

修剪球头胶，修短约 0.8 至 1.0mm，

并使用 M1.5 x 5 钢丝杆连接。  

○33  齿轮差速器（打开袋 11） 

右轮托（塑料） 

齿差主件 

5 x 8 x 2 轴承 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

21 
      

 
 
 
 

  
 
  

齿圈（六角孔） 

卫星齿 x 4 

在每个运动部件和齿轮表面涂上止推轴承

润滑脂 

○34  齿轮差速器 

齿圈（圆孔） 

齿差盖 

M1.4 x 4 縲絲 

3 x 6 x 2 轴承 

齿差钢轴 

○35  齿轮差速器 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

22 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

○36  齿轮差速器 

3 x 6 x 2 轴承 

E 夾 

○37  大减齿轮 

大减齿轮 

O 型圈（橡胶） 

14mm 内孔 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

23 
      

 
 
  

○38  安装齿轮差速器 

3 x 4.1 x 0.1mm 白色胶垫片 (2 片) 

3 x 6 x 2.5 轴承 

3 x 6 x 2.5 轴承 

3 x 4.1 x 0.1mm 白色胶垫片 

车轮适配器（铝） 

M2.5 固定螺丝 

○39  车轮适配器 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

24 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

○40  尾绕流板 

六角沉头 M2*4 

尾绕流板, 注意, 某些車殼可

能裝不上. 

调节则弹弓杯高度, 使弹弓刚刚能接触到上炭板 

注意: 

 更大的弹簧预压, 会使车得到梗多的转向反应. 

 软一点的弹簧预压, 车尾抓地力会多一点. 

○40  弹簧预压 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

25 
      

 
  

○41  组装完成 



MRZ 组装说明 

Version 1.0 (25-11-2020) 

26 
      

MRZ 升級件清單 

 
 
 

 

MRZ-UP01 MRZ 金属伺服保护器（M1.6） 

MRZ-UP02S MRZ 前弹簧-软（蓝色） 

MRZ-UP02M MRZ 前弹簧-中（红色） 

MRZ-UP02H MRZ 前弹簧-硬（白色） 

MRZ-UP03XS MRZ 侧弹簧-超软（绿色） 

MRZ-UP03S MRZ 侧弹簧-软（蓝色） 

MRZ-UP03M MRZ 侧弹簧-中（红色） 

MRZ-UP03H MRZ 侧弹簧-硬（白色） 

MRZ-UP03XH MRZ 侧弹簧-超硬（黄色） 

MRZ-UP04S MRZ 中弹簧-软（红色） 

MRZ-UP04M MRZ 中弹簧-中（白色） 

MRZ-UP04H MRZ 中弹簧-硬（黄色） 

MRZ-UP05 尾轴垫片（0.3mm）6 个 

MRZ-UP06 前车壳安装垫片（0.5mm）2 个 

MRZ-UP07 MRZ DWS 双臂转换套件 

MRZ-UP07P1 DWS 用下臂，带销 

MRZ-UP07P2 DWS 可选弹簧套件 

MRZ-UP07P3 DWS 减震器 

MRZ-UP08 MRZ 鈻舵机码 

MRZ-UP09 MRZ 鈻转杯 

MRZ-UP10 MRZ 鈻上臂 

MRZ-UP11 MRZ 鈻壳码坐 

MRZ-UP12 MRZ 鈻转向水泼 

MRZ-UP13 MRZ 102mm 轴距马达板 

MRZ-UP14 MRZ 卡斯特角臂码, 2 度 

MRZ-UP15 MRZ 卡斯特角臂码 4 度 

MRZ-UP16 MRZ 走珠差速器 


